МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  с.БОРИСОГЛЕБОВКА ФЕДОРОВСКОГО  РАЙОНА     САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л    № 4
заседания Профсоюзного комитета средней общеобразовательной школы с.Борисоглебовка .

от 28 декабря 2006 года
В составе Профкома  –  5 человек.

Присутствуют – 5
Отсутствуют – 0
Приглашенные  :  Николаева И.Б. – директор МОУ СОШ с.Борисоглебовка
Повестка дня:1. Об итогах контроля за обеспечением  охраны труда женщин и
      подростков.

  2. О выполнении соглашения по охране труда.
Председательствующий  Профкома – Гердо Сергей Иванович:

СЛУШАЛИ:
1. Дзюбан И.В.:  Мною, Уполномоченным по охране труда, были проверены Устав школы, правила внутреннего трудового распорядка, коллективный трудовой договор. В перечисленных локальных актах имеются пункты,  защищающие права женщин и подростков по вопросам  охраны труда.

              В ходе собеседований выявлено, что женщины  привлекаются к выполнению тяжелых работ и работ с вредными условиями труда с учетом норм предельно допустимых нагрузок  при подъеме и перемещении тяжестей.

 Подростки осуществляют перенос тяжестей в соответствии с нормами, учителя технологии, классные руководители постоянно осуществляют контроль за перемещением тяжестей учащимися.

            С женщинами и подростками своевременно проводится инструктаж.

Данный вопрос рассматривался на заседании Комиссии по охране труда в школе. Комиссия пришла к выводу, что охрана труда женщин и подростков в школе соблюдается

Рекомендовано: закупить тележку для перевозки тяжестей.

2. Николаева И.Б. : Пункты соглашения по охране труда выполняются в запланированные сроки . Акт проверки соглашения прилагается.
ВЫСТУПИЛИ:

 Вдовенко Н.Н. – предложила ходатайствовать перед директором школы о закупке тележки для перевозки тяжестей.
Голосовали:

                     «за»-   5       человек;

                     «против»-  0    человек;

                      «воздержались»- 0 человек.

РЕШИЛИ:

Направить ходатайство о закупке тележки для перевозки тяжестей директору школы Николаевой И.Б.
     Председатель: ______________________ / С.И. Гердо/

     Секретарь : ________________________/ Е.А. Корешкова /
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  с.БОРИСОГЛЕБОВКА ФЕДОРОВСКОГО  РАЙОНА     САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л    № 8
заседания Профсоюзного комитета средней общеобразовательной школы с.Борисоглебовка .

от 26 мая 2006 года

В составе Профкома  –  5 человек.

Присутствуют – 5
Отсутствуют – 0

Приглашенные  :  Николаева И.Б. – директор МОУ СОШ с.Борисоглебовка;

          Ян Г.В. – завхоз школы
Повестка дня:1. Итоги проверки обеспечения работников смывающими
  и обеззараживающими средствами.

  2. О выполнении соглашения по охране труда.
Председательствующий  Профкома – Гердо Сергей Иванович:

СЛУШАЛИ:

1. Дзюбан И.В.:  Мною, Уполномоченным по охране труда,  в ходе проверки выявлено, что работники школы постоянно получают по норме смывающие и обеззараживающие средства, у завхоза школы имеются копии накладных, ведутся ведомости на выдачу материалов на нужды школы. Работникам школы выдавались в течение года мыло хозяйственное, мыло туалетное, сода кальцинированная, чистящие средства, моющие средства, хлорамин, сульфохлорантин, стиральный порошок, белизна.  На момент проверки в наличие имелось:

                                                                           Капля ( 550 гр.) – 5  флаконов

                                                                           мыло туалетное –5  пачек

                                                                            мыло хозяйственное – 3  штуки

                                                                            сода кальцинированная – 2 упаковки

                                                                            чистящее средство:

                                                                                                 Пемоксоль– 0,7 кг

                                                                                                Чистин – 0,8 кг..

    Дезинфицирующих средств (наименование, количество): сульфохлорантин -Д -5,3 кг.

     Следовательно, школа обеспечена смывающими и дезинфицирующими средствами в объеме  необходимом для проведения летней оздоровительной работы.

2. Николаева И.Б. : Пункты соглашения по охране труда выполняются в запланированные сроки . Акт проверки соглашения прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:

 Корешкова Е.А. - школа обеспечена смывающими и дезинфицирующими средствами в объеме  необходимом для проведения летней оздоровительной работы, соглашение по охране труда выполняется. Уполномоченный по охране труда справляется со своими обязанностями. Предлагается закрыть заседание.
Голосовали:

                     «за»-   5       человек;

                     «против»-  0    человек;

                      «воздержались»- 0 человек.

     Председатель: ______________________ / С.И. Гердо/

     Секретарь : ________________________/ Е.А. Корешкова /
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  с.БОРИСОГЛЕБОВКА ФЕДОРОВСКОГО  РАЙОНА     САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л    №3
заседания Профсоюзного комитета средней общеобразовательной школы с.Борисоглебовка .

от 17 декабря 2006 года

В составе Профкома  –  5 человек.

Присутствуют – 4
Отсутствуют – 1, по болезни

Приглашенные: Белогривцева В.В. –  заместитель директора МОУ СОШ
                              с.Борисоглебовка по УВР.
Повестка дня:1. О проверке соблюдения норм законодательства о рабочем времени, времени отдыха, предоставлении компенсаций и льгот за тяжёлые условия работы с вредными и опасными условиями труда

Председательствующий  Профкома – Гердо Сергей Иванович:

СЛУШАЛИ:

1. Дзюбан И.В.:  Мною, Уполномоченным по охране труда, в ходе проверки выявлено, что по школе издан приказ «О режиме работы школы» № 67/10 от 01.09.2005 , где определено рабочее время работников, установлено время перерывов. Рабочее время работников распределено согласно недельной нагрузки, не превышает нормативов. Приказом по школе  № 67/35  от 01.09.2005 «Об утверждении расписания учебных занятий на 2005-2006 учебный год» утверждена занятость педагогического состава на учебный год. Перерывы между уроками у отдельных учителей не превышают 2 уроков в неделю, что не противоречит законодательству. Приказом по школе  № 67/32 от  01.09.2005  «Об организации дежурства по школе» определено круглосуточное дежурство. Администрации школы, дежурящим в выходной день приказом определены дни отгула, предоставляемые им по их желанию в наиболее удобный для них день.

         В  школе изданы приказы 67/1  от 01.09.2005 «О компенсационных доплатах за работу в неблагоприятных условиях труда», 67/4 от 01.09.2005 « О доплатах обслуживающему персоналу школы». Проведена тарификация работников школы, где на основании вышеперечисленных приказов произведены доплаты за работу  в неблагоприятных условиях труда. Доплаты проведены всем работникам, включенным в список работ с вредными и неблагоприятными условиями труда.

         В ходе проверки выявлено, что истёк срок действия документации по аттестации рабочих мест.

Рекомендовано:

 Администрации школы провести в 2006 году аттестацию рабочих мест. Срок да марта 2006 г.
ВЫСТУПИЛИ:

Гердо С.И. – результаты проверки признать удовлетворительной. Рекомендовать администрации школы провести  до марта 2006 г. аттестацию рабочих мест.

Голосовали:

                     «за» -   4       человека;

                     «против» -  0    человек;

                      «воздержались» - 0 человек.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать администрации школы провести  до марта 2006 г. аттестацию рабочих мест.
     Председатель: ______________________ / С.И. Гердо/

     Секретарь : ________________________/ Е.А. Корешкова /
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  с.БОРИСОГЛЕБОВКА ФЕДОРОВСКОГО  РАЙОНА     САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л    № 5
заседания Профсоюзного комитета средней общеобразовательной школы с.Борисоглебовка .

от 18 февраля 2006 года

В составе Профкома  –  5 человек.

Присутствуют – 5
Отсутствуют – 0

Приглашеные  :  Николаева И.Б. – директор МОУ СОШ с.Борисоглебовка;

       Белогривцева В.В. –  заместитель директора МОУ СОШ

                               с.Борисоглебовка по УВР;

       Ян Г.В. – завхоз школы.
Повестка дня:1 Об итогах проверки за обучением и инструктированием
                           работников  безопасным приёмам  труда
Председательствующий  Профкома – Гердо Сергей Иванович:

СЛУШАЛИ:

1. Дзюбан И.В.:  Мною, Уполномоченным по охране труда , в ходе проверки были проверены журналы инструктажа на рабочем месте, по пожарной безопасности и электробезопасности. Выявлено, что инструктаж был проведён 01 февраля 2006 г. В журналах имеются соответствующие записи, росписи работников, имеется допуск до работы.

Обучение прошло с 20 по 26  января 2006 г. преподавателем организатором ОБЖ, завхозом школы – Ян Г.В., заместителем директора школы по УВР – Белогривцевой В.В.

      Вновь принятые работники своевременно прошли инструктаж, проверку знаний по охране труда, оформлены протоколы заседаний комиссии по охране труда.

ВЫСТУПИЛИ:

 Александрова Н.В. - признать работу комиссии по охране труда по проведению обучения и инструктирования работников удовлетворительной.

Предлагается закрыть заседание.
Голосовали:

                     «за» -   5       человек;

                     «против» -  0    человек;

                      «воздержались» - 0 человек.

     Председатель: ______________________ / С.И. Гердо/

     Секретарь : ________________________/ Е.А. Корешкова /
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  с.БОРИСОГЛЕБОВКА ФЕДОРОВСКОГО  РАЙОНА     САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л    № 2
заседания Профсоюзного комитета средней общеобразовательной школы с.Борисоглебовка .

от 29 ноября 2005 года

В составе Профкома  –  5 человек.

Присутствуют – 5
Отсутствуют – 0

Приглашеные  :  Николаева И.Б. – директор МОУ СОШ с.Борисоглебовка;

       Белогривцева В.В. –  заместитель директора МОУ СОШ

                               с.Борисоглебовка по УВР;

Повестка дня:1. О работе администрации по аттестации рабочих мест.
Председательствующий  Профкома – Гердо Сергей Иванович:

СЛУШАЛИ:

1. Дзюбан И.В.:  Мною, Уполномоченным по охране труда , в ходе беседы с администрацией выяснено, что аттестация рабочих мест продлится до января – февраля 2006 года в связи с проведением аттестации школы при подготовке к лицензированию и оформлению большого объема документации

Рекомендовано: провести аттестацию  рабочих мест в срок не позднее 10 февраля 2006 года

 Мною, Уполномоченным по охране труда – Дзюбан И.В. выписано представление.

ВЫСТУПИЛИ:

Гердо С.И. - рекомендовать администрации школы провести аттестацию  рабочих мест в срок не позднее 10 февраля 2006 года.

Предлагается закрыть заседание.
Голосовали:

                     «за» -   5       человек;

                     «против» -  0    человек;

                      «воздержались» - 0 человек.

     Председатель: ______________________ / С.И. Гердо/

     Секретарь : ________________________/ Е.А. Корешкова /